

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,096710	17,5955	1,7017
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,999305	12,3269	12,3183
Total						14,0200
Total orçado				1,0000		14,02

Serviço 00.000.000.054 - DEMOLIÇÃO DE PISO EM LAJOTA HEXAGONAL					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,053942	17,5955	0,9491
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,557387	12,3269	6,8709
Total						7,8200
Total orçado				1,0000		7,82

Serviço 00.000.000.055 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO EM CONCRETO SIMPLES E/OU CIMENTADO					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6687	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,303254	17,5261	5,3148
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,854647	12,3269	10,5351
Total						15,8499
Total orçado				1,0000		15,85

Serviço 00.000.000.056 - DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATE Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5452	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,002010	148,7138	0,2989
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,001709	12,3269	0,0211
Total						0,3200
Total orçado				1,0000		0,32

Serviço 00.000.000.057 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E PESSOAL					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11521	LOCAÇÃO DE VEICULO PARA OBRA TIPO PICKUP ( 140 A 170 CV)	mês	0,692105	7.000,0000	4.844,7350
SE	5461	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	11,073677	43,8152	485,1954
SE	5498	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	11,073677	139,6616	1.546,5674
SE	5499	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	11,073677	35,9613	398,2238
Total						7.274,7216
Total orçado				1,0000		7.274,72

Serviço 00.000.000.058 - ESCADA TIPO MARINHEIRO EM ACO CA-50 9,52MM INCLUSO PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1950	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	kg	2,791015	4,6500	12,9782
MC	4985	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	l	0,024920	22,8000	0,5682
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,348877	17,4914	6,1024
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,096470	17,5955	19,2930
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,126374	12,3269	13,8847
SE	6835	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	m3	0,003439	381,9664	1,3135
Total						54,1400
Total orçado				1,0000		54,14

Serviço 00.000.000.059 - ESCAVAÇÃO COM PERFURATRIZ EM MATERIAL DE 2ª CATEGORIA					Unidade	m³
--	--	--	--	--	---------	----

Fernando de Castro Santana  
Eng. Civil - CREA 66500-DGO